Estado do Rio de Janeiro
Municipio de Engenheiro Paulo de Frontin
C'arnara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N°  Ca,  12025

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
À Secretaria Municipal de Obras e Defesa Civil

Assunto: Interdição do  Deck  do Lago Azul
0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais que lhe confere poderes os artigos 209 e 210, vem respeitosamente a
presença de Vossa Excelência, INDICAR a interdição IMEDIATA do  Deck  de madeira do
Lago Azul e revitaliza ção do mesmo.

JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO, que compete a prefeitura a manutenção do local
CONSIDERANDO, que o local, apesar de mal cuidado, é de ampla

utilização de pessoas, em especial, aos finais de semana.
CONSIDERANDO, que a omissão do poder público nesse caso, pode

por consequencia, gerar acidentes, prejuízos a populgão, e até mesmo atentar sobre a
vida de algum visitante que frequenta o local.

É de urgência o atendimento a esta indicação, pois a omissão do poder
público pode acarretar diversos problemas indesejáveis.

Diante do exposto, solicito a atenção de Vossa Excelência no
atendimento desta indicação.

Camara Municipal de Eng° Paulo de Frontin,   -/L2)  	de  fevereiro  de 2025

5 7(427

Vinitius de Almeida dos Santos Nora
Vereador Autor

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n°   ,2;SS1   de  .1 %9)/
Livro n°   C5,)  	Fls 	16,5
Ass.   d.V.V-41

Endereço: Praça Nelson Salles, 5/n° - 2° piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.:
26.650-000.  Tel.•

(24)2463-1212/1299

	Page 1